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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Hygiejne og håndtering under
produktion. Spegepølseproduktion set d.d.
Følgende er konstateret: I fryser ("ny" fryser) som står i
overdækket gård/skur set oksekød direkte i åben
plastik-kødkasse. Kødet er til kort indfrys som led i dagens
spegepølseproduktion. Drøftet risiko for kontaminering ved
ikke overdækket/indpakket kød. Drøftet risiko for
kontaminering ved berøring af de "udendørs" håndtag og
efterfølgende transport af kødkasse mellem udvendig fryser og
ind i produktionslokale.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse. Virksomheden oplyser at de
vil benytte fryser inde i produktionen til denne korte frysning
fremover for at undgå denne risiko for kontaminering.
Virksomheden oplyser yderligere at de har fokus på håndvask i
forbindelse med afhentning af varer fra udendørs fryser.

Hygiejne under oplagring, fødevarer og emballage. Følgene er
kontrolleret uden anmærkninger: Set opbevaring af
vakumposer og emballage på lager og i pakkeri emballage. Set
opbevaring af fødevarer i 2 x frys + kølerum. Set tørvarelager
m. krydderiposer på 1. sal.

Allergener, kontaminering. Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger. Adskillelse af allergener under produktion.
Virksomheden har redegjort for adskillelse af allergener under
produktionen. I dag produceres spegepølse og spegepølser
med allergenet nødder produceres allersidst for at undgå
kontamination til de andre produkter.

Hygiejne: Rengøring: Periodisk rengøring. Kontrolleret
periodisk rengøring i tørvare/krydderilager.
Følgende er konstateret: Der er lidt spindelsevæv i loft i hjørner
og poseklemmer er tilsmudsede. Forholdet vurderes under de
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foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om renholdelse af lokaler og
udstyr.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring. Der er set fælder
udendørs og kontrolleret opbevaring af affald udendørs. Affaldskontainer er lukkede og der ses paller som ifølge
virksomheden ryddes ugentligt.

Set skadedyrsaftale med eksternt firma. Seneste 2 skadedyrssikringsrapporter set (den 21/6/2023 +
26/10/2023).

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
produktion af spegepølser. Der er ikke CCP'er for denne process.

Mærkning og information: Mærkning med allergener. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Mærkning
på valnøddespegepølse, hvor allergener er fremhævet med fed.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr., P-nummer og
fødevareaktiviteter.


